

Niemiecki Kongres Doradców Podatkowych

W dniach 16 i 17 maja 2011r. odbył się w Monachium Niemiecki Kongres Doradców Podatkowych (Deutscher Steuerberaterkongress). Organizatorem kongresu była Federalna Izba Doradców Podatkowych (Bundessteuerberaterkammer) skupiająca 88.000 niemieckich doradców podatkowych. Kongres ma charakter cykliczny – jest organizowany każdego roku w maju. Stanowi on największe w Europie wydarzenie gromadzące doradców podatkowych. Bierze w nim udział każdorazowo około 1.000 doradców podatkowych z całych Niemiec.

W Kongresie uczestniczą delegacje samorządów doradców podatkowych z innych państw, w tym z Polski. W tym roku KIDP reprezentowali: Piotr Passowicz – Wiceprzewodniczący Komisji Współpracy Międzynarodowej KRDP oraz Mariusz Gendera i Piotr Szajkowski – Członkowie Zarządu Regionu Lubuskiego KIDP, zaproszeni przez współpracującą z Regionem Lubuskim Izbę Doradców Podatkowych Brandenburgii.

Cześć oficjalna Kongresu objęła przemówienia: Przewodniczącego Federalnej Izby Doradców Podatkowych dr Horsta Vinken, Federalnego Ministra Finansów dr Wolfganga Schäuble oraz pastora Joachim Gaucka. Punktem odniesienia dla ich wypowiedzi było motto tegorocznego Kongresu „Ulżenie podatnikom poprzez

systematyczną pracę nad poprawą jakości obowiązujących przepisów niż poprzez radykalną zmianę systemu. Minister Schäuble podkreślił rolę współpracy Ministerstwa Finansów z samorządem doradców podatkowych w pracach nad reformą. Dodatkowym, aktualnym zagadnieniem poruszonym przez dr Schäuble była pomoc dla zmagającej się z kryzysem finansowym Grecji. Minister podkreślił, że udzielenie Grecji pomocy przez Niemcy nie jest jedynie przejawem altruizmu, lecz stanowi przede wszystkim działanie w interesie niemieckiej gospodarki.

Po zakończeniu części oficjalnej odbyły się seminaria i warsztaty podatkowe. Każdy uczestnik miał możliwość wyboru najbardziej interesującego go tematu – jednocześnie odbywały się cztery seminaria/warsztaty poświęcone różnym zagadnieniom.

Kongresowi towarzyszyły targi produktów dla doradców podatkowych. Obok bogatej oferty wydawnictw fachowych, oprogramowania, ubezpieczeń znalazły się też takie nietypowe produkty jak usługi pośrednictwa w sprzedaży kancelarii (np. w przypadku przejścia doradcy w stan spoczynku), czy też wydawnictwa o charakterze rozrywkowym. Do tych ostatnich należy seria powieści kryminalnych, których głównym bohaterem, rozwiązującym zagadki kryminalne jest doradca podatkowy (przykładowe tytuły: „Morderczy bilans”, „Zabójcza deklaracja”).

Udział w Kongresie był dla reprezentantów KIDP okazją do wymiany doświadczeń z przedstawicielami samorządów doradców z innych krajów. Omówiono przy tym wspólne działania na przyszłość w obszarach reprezentowania



dr. Herbert Becherer – Wiceprzewodniczący CFE, Piotr Passowicz



Od lewej: Piotr Szajkowski, Piotr Passowicz, Mariusz Gendera.

uproszczenie podatków” (Steuerentlastung durch Steuervereinfachung).

Wszyscy mówcy opowiedzieli się za uproszczeniem niemieckiego systemu podatkowego. Zgodzono się przy tym, że cel ten można osiągnąć raczej poprzez

interesów naszej grupy zawodowej na forum międzynarodowym a także organizowania międzynarodowych konferencji podatkowych. ❖

AUTOR

Piotr Passowicz

Wiceprzewodniczący Komisji Współpracy Międzynarodowej KRDP